Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 65»
ПРИКАЗ

«17»  января 2011 г.                                                                                                  № 5а
 О распределении обязанностей по разработке

основной образовательной программы

начального общего образования
В целях обеспечения эффективной разработки основной образовательной программы начального общего образования МБОУ СОШ №65 в соответствии с  ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать 6 групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений       образовательной системы начальной ступени в соответствии с ФГОС НОО в составе:
- группа 1: Соловьёва С.А., Бизимова Н.В.

- группа 2: Лысяк М.Ю. ,  Горгополова И.Я.

- группа 3: Резвицкая Г.Л., Борисова И.А.

- группа 4:  Антоненко О.С., Шинкарёва Н.И..

- группа 5: Шалашова И.В..,  Никольский Н.С.

-группа 6: Круглик С.С., Ященко Л.Н.
2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени МБОУ СОШ № 65 в соответствии с полученными заданиями:
группа 1: «Духовно-нравственное развитие и воспитание обучающихся на первой ступени начального образования»;

группа 2: «Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального образования. Программы отдельных учебных предметов, курсов»;

группа 3: «Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования»;

группа 4: «Базисный учебный план начального общего образования. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы НОО МБОУ СОШ №65. Разработка плана методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС НОО»

группа 5: «Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни»

группа 6: «Программа коррекционной работы»
3. Основная образовательная программа начального общего образования МБОУ СОШ №65 в соответствии с  ФГОС НОО должна быть разработана и передана заместителю директора по УВР  Антоненко О.С. не позднее 30 апреля 2011 года.
4. Контроль деятельности групп по разработке основной образовательной   программы начального общего образования МБОУ СОШ№65 в соответствии с  ФГОС нового поколения поручить Антоненко О.С. – заместителю директора по УВР.
Директор школы: _______________ Е.В.Епифанова
С приказом ознакомлены:
Соловьёва С.А.                                         Бизимова Н.В.

Лысяк М.Ю.                                             Горгополова И.Я.

 Резвицкая Г.Л.                                         Борисова И.А.

 Антоненко О.С.                                       Шинкарёва Н.И..

Шалашова И.В.                                         Никольский Н.С.

Круглик С.С.                                             Ященко Л.Н.